
UCHWAŁA NR XVIII/190/2020 
RADY MIEJSKIEJ W TUCHOWIE 

z dnia 26 lutego 2020 r. 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet radnym 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019r., 
poz. 506, 1309, 1571, 1696 oraz 1815) oraz § 3 pkt 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 61, poz. 710) 
Rada Miejska w Tuchowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Radni Rady Miejskiej w Tuchowie (dalej jako: ”Rada„) otrzymują dietę miesięczną za udział w sesjach 
i pracach komisji Rady oraz wykonywanie pozostałych obowiązków radnego. 

§ 2. Za czynności określone w § 1 ustala się dietę miesięczną obliczaną jako % podstawy, stanowiącej 
maksymalną dietę przysługującą radnemu w ciągu miesiąca na warunkach określonych w przepisie § 
3 pkt 2 przywołanego na wstępie Rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie maksymalnej wysokości diet 
przysługujących radnemu gminy (dalej „Podstawa”) w następującej wysokości dla: 

1) radnego - 64,6 % Podstawy, 

2) przewodniczącego Rady – 100 % Podstawy, 

3) wiceprzewodniczącego Rady - 79,5 % Podstawy, 

4) przewodniczącego komisji Rady - 74,5 % Podstawy. 

§ 3. 1. Z zastrzeżeniem ust.2, wysokość diety miesięcznej, określonej zgodnie z § 2, ulega obniżeniu 
w danym miesiącu, w wysokości  

a) 30 % diety za nieobecność na sesji Rady, 

b) 15 % diety za każdą nieobecność na posiedzeniu komisji, 

2. Obniżenia o którym mowa w ust.1 nie stosuje się w przypadku, gdy radny uczestniczy przynajmniej 
w jednej sesji oraz w dwóch komisjach w ciągu miesiąca oraz w przypadku, gdy nieobecność jest 
spowodowana uczestnictwem radnego w delegacjach lub w pracach innej komisji Rady, która odbywa się 
w tym samym czasie. 

3. Łącznie potrącenia nie mogą przekraczać 60% diety miesięcznej, określonej zgodnie z § 2. 

§ 4. Radnemu za uczestnictwo w więcej niż 2 posiedzeniach komisji Rady w miesiącu przysługuje 
zwiększenie diety miesięcznej o dodatkowe 1% Podstawy za udział w czwartej i kolejnych posiedzeniach 
komisji Rady w danym miesiącu, z zastrzeżeniem, że wartość miesięcznej diety w żadnym przypadku nie może 
przekroczyć wartości 100% Podstawy.  

§ 5. 1. Dietę wypłaca się w kasie Urzędu Miejskiego lub przelewem na konto bankowe radnego nie później 
niż 26-ego dnia następnego miesiąca. 

2. Podstawą wypłaty diety jest dyspozycja wypłaty zaakceptowana przez przewodniczącego Rady. 

§ 6. Niezależnie od diet przewidzianych w uchwale, radni mają prawo do należności z tytułu podróży 
służbowej odbytej na podstawie polecenia wyjazdu podpisanego przez upoważnioną osobę, w wysokości i na 
zasadach ustalonych w odrębnych przepisach. 

§ 7. Traci moc uchwała nr II/9/2014 Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 8 grudnia 2014 r. w sprawie 
ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet radnym. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tuchowa. 

§ 9. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego . 

Id: DE494B8A-CDEE-4E23-98F7-5BE32B382AF2. Podpisany Strona 1



2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tuchowie 

 
 

mgr Stanisław Obrzut 

Id: DE494B8A-CDEE-4E23-98F7-5BE32B382AF2. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 25 ust. 4 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym radnemu przysługują
diety oraz zwrot kosztów podróży służbowych.

Wysokość diety przysługującej radnemu gminy nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie półtora
krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej państwa dla osób zajmujących kierownicze
stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze
budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw. W 2020 r. kwota bazowa dla osób zajmujących kierownicze
stanowiska państwowe nie zmieniła się w stosunku do lat ubiegłych i wynosi nadal 1 789,42 zł. Oznacza to,
że w 2020 r. maksymalna wysokość diet przysługujących radnemu gminy w ciągu miesiąca łącznie wynosi
2 684,13 zł, przy czym w uzależniono ją od liczby mieszkańców. Dla gmin o liczbie mieszkańców od
15 tys. do 100 tys., czyli m.in. dla gminy Tuchów wynosi ona 75% maksymalnej wysokości diety czyli
2 013,10 zł.

Proponowane zapisy ustalające wysokość diet radnych mają za zadanie zatrzymanie tempa ich wzrostu
i przyczyniają się do zmniejszenia wydatków budżetowych na ten cel. Wysokość diet uzależniona została od
zajmowanych przez radnych funkcji i obliczana jest jako % od maksymalnej wysokości diety (obecnie
2013,10 zł) ustalonej wg wyżej cytowanych przepisów.

Skutkiem finansowym dla budżetu Gminy Tuchów w 2020 r. po wprowadzeniu proponowanych zmian
będzie obniżenie wydatków z tytułu wypłaty diet radnym o kwotę ok. 22 500 zł.

Id: DE494B8A-CDEE-4E23-98F7-5BE32B382AF2. Podpisany Strona 1




